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Besvarelse af spørgsmål nr. 148 fra Udvalget for Videnskab og Teknologi stillet af 
folketingsmedlem Hanne Agersnap, SF.

Spørgsmål nr. 148:

Ministeren bedes redegøre for, hvilke forskningsresultater der er kommet fra Centeret for
Koldkrigsforskning.
Redegørelsen bedes indeholde en oversigt over titler, resumé af indholdet og evt. 
offentliggørelse.

Svar:

Indledningsvis skal bemærkes, at Center for Koldkrigsforskning er oprettet som en 
selvstændig institution, der ved sin oprettelse blev placeret ved Forsvarsakademiet på 
Svanemøllens Kaserne. Forsvarsministeriet er på den baggrund ansvarlig for de 
etablissements- og personalemæssige forhold vedrørende centret, hvorfor spørgsmålet 
besvares af Forsvarsministeriet.

Det skal dog for god ordens skyld endvidere bemærkes, at centret i sit virke er uafhængigt 
og selvstændigt. Forsvarsministeriet har ikke instruktionsbeføjelse i relation til centret eller 
på anden måde indflydelse på centrets virke. Der er således ved centrets placering ved 
Forsvarsakademiet alene tale om en praktisk foranstaltning, og centrets udgifter afholdes 
over finansloven efter særskilt aktstykke. Der henvises endvidere til besvarelsen af UVT 
spørgsmål nr. 150. 

Til brug for Forsvarsministeriets besvarelse af spørgsmålet er Center for Koldkrigsforskning
anmodet om en udtalelse. Center for Koldkrigsforskning har i den anledning oplyst følgende:

”Der foreligger følgende delresultater, som er offentliggjort:
Fodnoter 1: Ekstern bidragyder, (2008)
Fodnoter 2: Bent Jensen: ”Slet ingen røvere i den grønne danske skov – om 
østspioner i Danmark under Den Kolde Krig”, (2009)
Fodnoter 3: Martin Kryhl Jensen: ”En krig på værdier. Mål og midler i det 
amerikanske kulturdiplomati i Danmark 1945-1960”, (2009)
Fodnoter 4: Bent Jensen: ”PET-Kommissionens beretning bind 13: ”KGB`s kontakt-
og agentnet i Danmark”, (2010)
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Center for Koldkrigsforskning udsender i henhold til centrets oprettelsesformål ultimo 
2010 et samlet og overskueligt værk, som med udbytte kan læses af ikke-fagfolk og 
således formidle de opnåede forskningsresultater til den almindelige læsende 
offentlighed i Danmark.”


